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Sirküler No: 2024/048 

VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 509)'NDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ 

(SIRA NO: 573)   

 12.11.2024 tarih ve 32720 Sayılı Resmi Gazete’de “Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 509)’nde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 573)” yayımlanmıştır. 

Tebliğ ile yapılan düzenlemelerin özeti aşağıdaki gibidir. 

1-509 No.lu Vergi Usul Kanunu  Genel Tebliğin "IV.2.4.3. e-Arşiv Fatura Olarak Düzenlenme Zorunluluğu 

Getirilen Diğer Faturalar" başlıklı bölümünün birinci fıkrasında yapılan değişiklikle e-Arşiv Fatura 

uygulamasına dahil olmayan mükelleflerce düzenlenecek faturaların;  

-01.01.2025 ila 31.12.2025 tarihleri arasında vergiler dahil toplam tutarının 3.000 TL'nı aşması halinde, 

- 01.01.2026 tarihinden itibaren ise tutarına bakılmaksızın, 

Tebliğin  V.7." ve "VIII." numaralı bölümlerinde belirtilen istisnai durumlar haricinde, "e-Arşiv Fatura" 

olarak düzenlenmesi zorunluluğu getirilmiştir. 

Tebliğin,"IV.2.4.3. e-Arşiv Fatura Olarak Düzenlenme Zorunluluğu Getirilen Diğer Faturalar” 

bölümündeki aşağıdaki paragraf,01.01.2026 tarihinden itibaren gerçekleştirilen teslim ve hizmetlere 

uygulanmak üzere 01.01.2026 tarihinden geçerli olmak üzere, 573 Sıra No.lu Tebliğ ile yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

“Aynı günde aynı kişilere düzenlenen faturalar topluca birlikte değerlendirilecek olup, faturaların vergi 

dâhil tutar toplamının belirtilen tutarı aşması halinde, söz konusu faturaların e-Arşiv Fatura olarak 

düzenlenmesi ve alınması zorunluluğu bulunmaktadır.”  

2-509 No.lu Vergi Usul Kanunu  Genel Tebliğin "IV.3.5. e-İrsaliye Uygulamasına Geçiş Zorunluluğu" 

başlıklı bölümüne yapılan düzenlemeyle, İnşaat Demiri İzleme Sistemine geçiş zorunluluğu getirilen 

mükelleflerden brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı) 2024 ve müteakip hesap 

dönemlerinde 1 Milyon TL ve üzeri olan mükelleflerin e-İrsaliye uygulamasına dâhil olmaları ve 

düzenleyecekleri sevk irsaliyelerini bu Tebliğin "V.7." ve "VIII." numaralı bölümlerinde belirtilen istisnai 

durumlar haricinde "e-İrsaliye" olarak düzenlemeleri ve uygulama kapsamındaki mükelleflerden 

alacakları sevk irsaliyelerini de "e-İrsaliye" olarak almaları zorunlu hale getirilmiştir. 

İnşaat Demiri İzleme Sistemine geçiş zorunluluğu getirilen mükelleflerden (veya satışları ile gayrisafi iş 

hasılatı) 2024 ve müteakip hesap dönemlerinde 1 Milyon TL ve üzeri olan mükelleflere söz konusu 

şartların sağlandığı ayı izleyen dördüncü ayın başından itibaren e-irsaliye uygulamasına geçme 

mecburiyeti getirilmiştir. 

 



 

 

 

  

3- 509 No.lu Vergi Usul Kanunu  Genel Tebliğin "IV.11.1. Genel Olarak" başlıklı bölümünün birinci 

fıkrasında yapılan değişiklik ile  e-Dekont uygulamasına, bankalara ek olarak finansman şirketleri de  

alınmış ve istemeleri halinde 01.01.2025 tarihinden itibaren uygulamaya dahil olabilecekleri 

belirtilmiştir.  

4- Aynı Tebliğin "IV.12.3. e-Adisyon Belgesinin Düzenlenmesi ve Belgede Bulunması Gereken Bilgiler" 

başlıklı bölümünde yapılan düzenlemeyle-Adisyon belgesinin ilişkili olduğu e-Fatura veya e-Arşiv 

Fatura'nın evrensel tekil tanımlama numarası (ETTN) veya perakende satış fişinin düzenlendiği ÖKC'nin 

cihaz sicil numarasının e-Adisyon belgesinde bulunma zorunluluğu kaldırılmıştır. 

5- Vergi Usul  Kanunun 235.maddesinde, birinci ve ikinci sınıf tüccarlar ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler ve defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilerin, gerçek usulde vergiye tabi olmayan 
çiftçilerden satın aldıkları malların bedelini ödedikleri sırada iki nüsha makbuz tanzim etmesi, 
nüshalardan birini imzalayarak satıcı çiftçiye vermesi, diğer nüshasının ise satıcı çiftçiye imzalatılarak 
alınması gerektiği ve müstahsil makbuzunun tüccar veya alıcı çiftçi nezdinde kalan nüshasının fatura 
yerine geçer belge olduğu hüküm altına alınmıştır. 
 
Gelir idaresi Başkanlığınca, elektronik ortamda düzenlenen ve elektronik sertifika ile imzalanan e-
Müstahsil Makbuzunun en az bir nüsha kâğıt çıktısı alınarak, çıktının her iki tarafça ıslak imza ile 
imzalanması ve satıcı çiftçiye verilerek çiftçi tarafından kağıt ortamda muhafaza edilmesi, e-Müstahsil 
Makbuzunun tüccar nüshasının ise elektronik sertifika ile imzalı olarak elektronik ortamda muhafaza 
edilmesi uygun görülmüştür. 
 
Bu  Tebliğ ile "V.5.5. e-Müstahsil Makbuzunun Düzenlenmesi ve Teslimi" başlıklı bölümünde  yapılan 
düzenlemeye göre, e-Müstahsil Makbuzunun, çıktısının muhatabı tarafından ıslak imza ile imzalanarak 
düzenlenmesi yerine, Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından faaliyet konusu, mükellefiyet süresi, vergi, 
şirket veya mükellefiyet türü, aktif ya da öz sermaye büyüklüğü, brüt satış hasılatı (veya satışları ile 
gayrisafi iş hasılatı), sektör ve düzenlenen belge sayısı gibi kriterler ayrı ayrı veya birlikte dikkate alınarak 
belirlenen mükellefler için uygulanmak üzere, müstahsil makbuzunun muhataplarının bilgilerinin bilgi 
teknolojileri ve/veya iletişim araç ve ortamları üzerinden doğrulanması ve gerekli olan bilgilerin e-
Müstahsil Makbuzunda yer alması suretiyle düzenlenmesi de mümkün olacaktır. Başkanlık, bu 
uygulamadan yararlanabilecek mükellefleri, mükellefler tarafından yapılacak başvuruya ilişkin 
hususları, bu uygulama kapsamında düzenlenecek e-Müstahsil Makbuzunda bulunması gereken bilgiler 
ile bu makbuzun düzenlenmesinde uyulacak usul ve esasları ve uygulamaya yönelik diğer 
hususları ebelge.gib.gov.tr adresinde yayımlanacak kılavuzlarla belirlemeye, bu uygulamadan 
yararlanacak mükelleflere bu kapsamda düzenledikleri e-Müstahsil Makbuzlarına ilişkin olarak düzenli 
bilgi verme yükümlülüğü getirmeye yetkili  kılınmıştır. 
 

6- Aynı Tebliğin "V.4. Belge Numarası" başlıklı bölümünde, e-Belge izni kapsamında düzenlenen 

belgelerde, seri-sıra numarası yerine 3 haneli birim kodu ve 13 haneli sıra numarasından oluşan belge 

numarası kullanılmakta olduğu belirtilmiştir. 

Bu tebliğ ile yapılan değişiklikle hava yolu firmalarınca düzenlenen e-Biletlerde bu numara yerine 

IATA nezdindeki kod numarası ile başlayan toplam on üç haneli bilet numarası belge numarası yerine 

kullanılabilecektir. 

 



 

 

 

 

7-Vergi Usul Kanunun 234.maddesi ve Gelir İdaresi Başkanlığınca yapılan diğer idari düzenlemeler 

gereğince gider pusulası düzenlenmek suretiyle tevsiki uygun görülen durumlarda; elektronik ortamda 

düzenlenen ve elektronik sertifika ile imzalanan e-Gider Pusulasının en az bir örnek kâğıt çıktısının 

alınarak, çıktının muhatabı tarafından ıslak imza ile imzalanması, elektronik imzalı belgenin muhatabına 

talebi doğrultusunda elektronik veya kağıt örneğinin iletilmesi ve elektronik imzalı belge ile birlikte ıslak 

imzalı örneğinin düzenleyen tarafından kâğıt ortamda da muhafaza ve ibraz edilmesi gerekmektedir. 

Bu Tebliğ ile yapılan düzenlemede, e-Gider Pusulasının, çıktısının muhatabı tarafından ıslak imza ile 

imzalanarak düzenlenmesi yerine, Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından belirlenecek mükellefler için 

uygulanmak üzere, gider pusulasının muhataplarının bilgilerinin bilgi teknolojileri ve/veya iletişim araç 

ve ortamları üzerinden doğrulanması ve gerekli olan bilgilerin e-Gider Pusulasında yer alması suretiyle 

düzenlenmesinin de mümkün olduğu belirtilmiştir. Gelir İdaresi Başkanlığı, bu uygulamadan 

yararlanabilecek mükellefleri, mükellefler tarafından yapılacak başvuruya ilişkin hususları, bu 

uygulama kapsamında düzenlenecek e-Gider Pusulasında bulunması gereken bilgiler ile bu gider 

pusulasının düzenlenmesinde uyulacak usul ve esasları ve uygulamaya yönelik diğer 

hususları ebelge.gib.gov.tr adresinde yayımlanacak kılavuzlarla belirlemeye, bu uygulamadan 

yararlanacak mükelleflere bu kapsamda düzenledikleri e-Gider Pusulasına ilişkin olarak düzenli bilgi 

verme yükümlülüğü getirmeye yetkili kılınmıştır. 

8-Tebliğin "V.7. e-Belge Olarak Düzenlenme Zorunluluğu Getirilen Belgelerin Kâğıt Olarak 

Düzenlenebileceği Haller" başlıklı bölümünde yapılan düzenlemeyle, elektronik belge olarak 

düzenlenme zorunluluğu getirilen belgelerin; Hazine ve Maliye Bakanlığı  veya Gelir İdaresi Başkanlığı 

tarafından e-Belge uygulamalarına ilişkin olarak yayımlanan genel tebliğ, sirküler ve teknik kılavuz ve 

duyurularda izin verilmesi ve kanunen düzenlenmesi gereken sürenin geçirilmemesi kaydıyla, belgelerin e-

Fatura yerine e-Arşiv Fatura düzenlenmesi durumunda özel usulsüzlük cezası kesilmeyecektir. 

9-Tebliğin "V.1.2. Özel Entegratörlerin Bilgi İşlem Sistemi Aracılığıyla Kullanım 

(Özel Entegratör Yöntemi)" başlıklı bölümde yapılan düzenlemeyle,e-Belgelerin oluşturulması, 

imzalanması, iletilmesi ve saklanması ile bunlara ilişkin sistem ve yazılım gereksinimleri hususlarında 

ilgili kanun ve tebliğ ile Hazine ve Maliye Bakanlığı  veya Gelir İdaresi Başkanlığınca yayımlanan 

kılavuzlarda belirlenen usul ve esaslara aykırı davrandığı tespit edilen özel entegratörlere 213 sayılı 

Vergi Usul Kanunun ilgili ceza hükümleri tatbik olunacaktır. Verilen süre içerisinde söz konusu 

eksiklikleri gidermeyen özel entegratörler ile giderilmesi istenen eksikliği aynı takvim yılı içerisinde 

birden fazla kez tespit edilenlerin özel entegratörlük izinleri Gelir İdaresi Başkanlığı  tarafından iptal 

edilebilecektir. İzinleri iptal edilen özel entegratörlerin, iptal edilen izinlerine ilişkin 

özel entegratörlük başvuruları, izinlerinin iptal edildiği tarihten itibaren bir yıl geçmeden 

değerlendirmeye alınmayacaktır. 

 

 

 

 



 

 

 

  

10- Tebliğin "V.1.3. Bilgi İşlem Sistemlerinin Başkanlık Bilgi Sistemleri ile Doğrudan Entegre Edilmesi 

Yoluyla Kullanım (Doğrudan Entegrasyon Yöntemi)" başlıklı bölümünde yapılan düzenlemeyle, 

doğrudan entegrasyon yöntemini kullanan mükelleflerden Gelir idaresi Başkanlığı tarafından 

belirlenen şartları sağlayamayanların hesapları, Başkanlık tarafından kendilerine bildirimde 

bulunularak, bu durumun tespitini izleyen üçüncü ayın başı itibarıyla kapatılacaktır. Kendilerine 

bildirimde bulunulan mükelleflerin söz konusu süre içerisinde e-Belge uygulamalarından yararlanma 

yöntemlerinden diğerlerine dâhil olmaları için yapmaları gereken işlemleri tamamlamaları şarttır. Bu 

kapsamında doğrudan entegrasyon hesapları kapatılan mükelleflerin, doğrudan entegrasyon 

yöntemine ilişkin başvuruları hesapların kapatılma tarihinden itibaren bir yıl geçmeden 

değerlendirmeye alınmayacaktır. 

 

 

VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 509)’NDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SIRA NO: 573) 

 

 

 

Saygılarımızla, 
                                                                                          NÜANS SERBEST MUHASEBE 

                                                                                                                     MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  
 

 

 

*Sirkülerlerimizde yer alan bilgiler genel çerçevede bilgi vermek amacını taşımaktadır. Bilgileri kişisel finansal veya ticari 

kararlarınızda tek dayanak olarak kullanmamanız ve konusuna hakim profesyonel bir danışmanımıza başvurmanız tavsiye edilir. 

Sirkülerleri ve içeriğindeki bilgileri kullanımınız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk ve sorumluluk tarafınıza ait olup 

şirketimiz her türlü özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu tutulamaz            

 
 
 
 
 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/11/20241112-2.htm

